Secretaria Municipal de Educação de Aiuaba

R. Armando Arrais Feitosa, 228

Aiuaba-CE, 63575-000

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 003/2025

O INSTITUTO KARIÚS, no uso de suas atribuições legais, torna público a terceira retificação

ao Edital n° 003/2025, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

COMPOSIÇÃO DO BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA O PROVIMENTO DOS

CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR ESCOLAR E COORDENADOR PEDAGÓGICO

PARA LOTAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE

AIUABA – CE.

ONDE SE LÊ:

7. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

7.1 O resultado final será obtido através da fórmula abaixo:

PROFESSOR NÍVEL I - Pontuação obtida na prova de títulos + pontuação obtida na

entrevista / 2.

PT + E / 2

PT: PROVA DE TÍTULOS

E: ENTREVISTA

LEIA-SE:

PROFESSOR NÍVEL I - Pontuação obtida na primeira etapa (prova objetiva) + pontuação

obtida na segunda etapa (prova de títulos) + pontuação obtida na terceira etapa (entrevista) / 3.

PO + PT + E /3

PO: PROVA OBJETIVA

PT: PROVA DE TÍTULOS

E: ENTREVISTA

 Aiuaba– CE, 08 de agosto de 2025.

_____________________________

INSTITUTO KARIÚS

COMISSÃO COORDENADORA